
Besluit leningvoorwaarden lagere overheid
FI

Regeling houdende het tijdelijk
buiten toepassing stellen van artikel
1, eerste tot en met vijfde lid, van
het Besluit leningvoorwaarden
lagere overheid.

25 januari 1995/nr. BGW 95/140-M
Directie binnenlands geldwezen
Afdeling effecten, banken en
monetaire aangelegenheden

De Staatssecretaris van Financiën,
Handelende na overleg met de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en de Minister van Verkeer
en Waterstaat;
Gelet op artikel 1, zesde lid, van
het Besluit leningvoorwaarden
lagere overheid;

Besluit:

Artikel 1
Artikel 1, eerste tot en met vijfde
lid, van het Besluit
leningvoorwaarden lagere overheid
wordt buiten toepassing gesteld ten
aanzien van door openbare
lichamen aan te gane geldleningen.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst, en
vervalt op een door de Minister van
Financiën te bepalen tijdstip.
Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
W.A.F.G. Vermeend.

Toelichting
Vastgesteld is dat het niet langer in
het belang is voor de ordelijke
verhoudingen op de kapitaalmarkt
en de positie van openbare
lichamen op de kapitaalmarkt om
de vereisten inzake de vervroegde
aflossingsclausule en de
rente-aanpassingsclausule,

genoemd in artikel 1, eerste tot en
met vijfde lid van het Besluit
leningvoorwaarden lagere overheid,
te handhaven, mede gelet op de
huidige in dit kader relatief lage
rentestand en het feit dat ook de
Staat bij het afsluiten van leningen
op de openbare en onderhandse
markt afziet van beide clausules.
Zodra daartoe aanleiding bestaat,
kan de buitentoepassingstelling
worden opgeheven door het doen
vervallen van deze regeling.
De Staatssecretaris van Financiën,
W.A.F.G. Vermeend.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 21 / pag. 1


